(1) Rouillard. *Ubi supra*.

(2) D. Bouquet, t. XII, p. 664.

*duni, consanguineus Hugonis magni*, dit Alberie de Trois-Fontaines au eh. 3 du liv. 1<sup>er</sup> de sa chronique.

HILDUIN, GARIN, URSION II, JEAN I<sup>er</sup>. Michelin place sous l'année 1120 un vicomte de Melun, du nom de Hilduin, sous l'an 1133 un autre vicomte qu'il appelle Garin, sous l'an 1140 un certain Jean qu'il appelle Jean I<sup>er</sup>. Enfin, avec le P. Anselme, il nomme Ursion II en 1138. Nous avons déjà démontré que l'existence de eet Ursion était eontrouvée, et un diplôme de Louis VII, daté de l'an 1141, où l'on parle d'Adam, prouve qu'il en est de même du prétendu Jean I<sup>er</sup>. Quant à Hilduin et à Garin, M. Michelin n'indiquant pas où il a puisé ses renseignements, il nous est fort difficile de rien avancer de certain à leur égard; pourtant, comme notre charte porte que plusieurs vicomtes se sont succédé entre Ursion et Adam, rien n'empêcherait d'admettre ces deux personnages dans notre liste, si on ne retrouvait encore parmi les vicomtes de Sens un Garin, et si Hilduin ne nous paraissait être le sieur de Marolles, cité par Rouillard, précisément à la même année 1120.

ADAM, 1138-1141. Il faut maintenant eiter trois chartes jusqu'ici restées inédites, et qui sont d'une grande importance pour l'histoire généalogique de la maison de Melun, mais dont l'interprétation souffre quelques difficultés.

I. *Seiat omnis posteritas, quod dominus Adam de Chaalli, ut particeps esse mereatur orationum monasterii Silve Majoris (1), Beatri Petri de Neronvilla, et uxor sua Mahaldis et filius ejus Gilo dederunt Deo et beate Marie et saneto Petro et habitatoribus loci de Neronvilla (2) totam terram de Fontanis, sicut ipse a quodam milite emerat, et jam diu tenerat. Hoc donum laudaverunt Joscelinus, vicecomes Meleduni, et Adam, frater ejus, nepotes memorati Ade. (Sans date.)*

II. *Ego Adam de Choally, pro remedio peccatorum meorum et pro anima Gilonis filii mei, qui in cemeterio Neronis Ville sepultus est, dono tres hospites, in villa que vocatur Nemos, Deo et beate Marie Silve Majoris et habitatoribus supra memorati loci, ut eorum fratrum*

(1) La Sauve-Majeur, abbaye de l'ordre de Saint-Benoit, dans le diocèse de Bordeaux, dédiée à Notre-Dame.

(2) Néronville, ancien prieuré de l'abbaye de la Sauve-Majeur; c'est aujourd'hui un hameau voisin de Château-Landon, à une demi-lieue sud de cette ville; arrondissement de Fontainebleau, Seine-et-Marne.

merear particeps fieri orationum, et ut anniversarium tam filii mei, qui ibi sepultus est, quam meum omnibus annis, etc. (*Sans date*).